
UCHWAŁA NR 42/2046/18
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia 30 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2018

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn, zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn. zm.2)), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 w pkt 1:

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„ rezerwę ogólną w wysokości 1.203.207 zł, z tego na:”,

b) lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) wydatki bieżące w wysokości 288.207 zł,”;

2) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

3) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 
kierownikom jednostek budżetowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693.
2) Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr 4/94/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

25 stycznia 2018 r., Nr 8/255/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2018 r., Nr 12/463/18 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 marca 2018 r., Nr XLIII/732/18 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r., Nr 18/808/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
9 maja 2018 r., Nr 21/945/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 maja 2018 r., Nr XLVII/765/18 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 czerwca 2018 r., Nr 25/1200/18 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 czerwca 2018 r., Nr 28/1406/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 18 lipca 2018 r., Nr 32/1595/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 sierpnia 2018 r., 
Nr 33/1632/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 sierpnia 2018 r., Nr XLIX/802/18 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 września 2018 r., Nr 37/1757/18 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 26 września 2018 r. oraz Nr 41/2014/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
24 października 2018 r.

Id: C434D117-BFC5-428B-83E8-A284ED9D7A55. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Marszałek Województwa

Piotr Całbecki

Wicemarszałek 
Województwa

Zbigniew Ostrowski

Członek Zarządu 
Województwa

Aneta Jędrzejewska

Id: C434D117-BFC5-428B-83E8-A284ED9D7A55. Podpisany Strona 2



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Wydatki

OGÓŁEM 934 180 113,69 58 726,00 58 726,00 0,00 934 180 113,69

758 Różne rozliczenia 4 311 315 50 259 50 259 0 4 311 315

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0 50 259 0 0 50 259

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 311 315 0 50 259 0 4 261 056

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 401 122 8 467 8 467 0 6 401 122

90095 Pozostała działalność 4 142 137 8 467 8 467 0 4 142 137

I.

1. 1 253 466,00 50 259,00 1 203 207,00

2. 338 466,00 50 259,00 288 207,00

II.
1.

2.

III.

Powyższe zmiany nie wpływają na zmianę załącznika nr 5 do uchwały budżetowej pn. "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2018 rok".

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały do konsultacji.  

4. Uzasadnienie merytoryczne - uzasadnienie do zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok

Załącznik nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2018 rok";

Treść

Wynik bud żetowy i finansowy na 2018 rok

Załącznik nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2018 rok".

§ 5 pkt 1 lit. a dotyczący rezerwy ogólnej na wydatki bieżące

Zmiany w treści uchwały:

§ 5 pkt 1 dotyczący rezerwy ogólnej

UZASADNIENIE
1. Przedmiot regulacji
Uchwała dotyczy zmiany budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiegona 2018 r., przyjętego uchwałą Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 r., zmienionego uchwałami: Nr 4/94/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2018 r., Nr 8/255/18
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2018 r., Nr 12/463/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 marca 2018 r., Nr
XLIII/732/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zdnia 23 kwietnia 2018 r., Nr 18/808/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 maja
2018 r., Nr 21/945/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 maja 2018 r.,Nr XLVII/765/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 25 czerwca 2018 r., Nr 25/1200/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 czerwca 2018r., Nr 28/1406/18 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 18 lipca 2018 r., Nr 32/1595/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 sierpnia 2018 r., Nr 33/1632/18 Zarządu
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 sierpnia 2018 r., Nr XLIX/802/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 września 2018 r., Nr
37/1757/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 września 2018 r. oraz Nr 41/2014/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24
października 2018 r.

2. Omówienie podstawy prawnej

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Zmiany załączników do uchwały budżetowej:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077,z późn. zm.) w toku wykonywania
budżetu Zarząd Województwa dokonuje zmian w planie wydatków budżetu województwa polegających na przenoszeniu wydatków z rezerw budżetowych, zgodnie z
ich planowanym przeznaczeniem oraz na przenoszeniu wydatków bieżących w ramach działu z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze
stosunku pracy.

5. Ocena skutków regulacji:

Określa się wydatki w kwocie 50.259 zł na zadanie własne pn."Zwrot części oświatowej subwencji ogólnej za lata poprzednie". Środki przeniesione
zostają z rezerwy ogólnej w związku z Decyzją Ministra Finansów Nr ST4.4755.269.2018.6.RRB z dnia 19 października 2018 r. zobowiązującej
Województwo Kujawsko-Pomorskie do zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za 2016 rok.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 8.467 zł w zadaniu własnym pn.
"Popularyzacja i propagowanie działań z zakresu ochronyśrodowiska" w celu zabezpieczeniaśrodków m.in. na pokrycie kosztów wykonania
ekspertyzy dotyczącej poprawności zachowania stanu nasadzeń na składowiskach po zakończeniu 3 roku od zakończenia prac nasadzeniowych w
ramach projektu pn. "Rekultywacja składowiska odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze".

Środki z rezerwyogólnejw części dotyczącej wydatków bieżących przeznaczone zostają w kwocie 50.259 zł na zadanie pn."Zwrot części oświatowej
subwencji ogólnej za lata poprzednie" (rozdział 75801).

Id: C434D117-BFC5-428B-83E8-A284ED9D7A55. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr 42/2046/18 Zarządu Województwa
z dnia 30.10.2018 r.

w złotych

w tym:

Wynagrodzenia z 
pochodnymi

Zadania 
statutowe

Zadania z 
udziałem środków 

UE i innych 
źródeł 

zagranicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a 934 180 113,69 637 391 031,69 281 738 158,69 142 223 196,00 139 514 962,69 184 986 071,00 2 842 323,00 148 123 607,00 19 700 872,00 296 789 082,00 263 797 510,00 168 601 527,00 32 991 572,00
b 0,00 0,00 -50 259,00 -861,00 -49 398,00 50 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
c 934 180 113,69 637 391 031,69 281 687 899,69 142 222 335,00 139 465 564,69 185 036 330,00 2 842 323,00 148 123 607,00 19 700 872,00 296 789 082,00 263 797 510,00 168 601 527,00 32 991 572,00

a 4 311 315,00 2 914 615,00 2 914 615,00 0,00 2 914 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 396 700,00 1 396 700,00 0,00 0,00
b 0,00 0,00 -50 259,00 0,00 -50 259,00 50 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
c 4 311 315,00 2 914 615,00 2 864 356,00 0,00 2 864 356,00 50 259,00 0,00 0,00 0,00 1 396 700,00 1 396 700,00 0,00 0,00

a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b 50 259,00 50 259,00 0,00 50 259,00 0,00
c 50 259,00 50 259,00 0,00 0,00 0,00 50 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 4 311 315,00 2 914 615,00 2 914 615,00 0,00 2 914 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 396 700,00 1 396 700,00 0,00 0,00
b -50 259,00 -50 259,00 -50 259,00 -50 259,00 0,00
c 4 261 056,00 2 864 356,00 2 864 356,00 0,00 2 864 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 396 700,00 1 396 700,00 0,00 0,00

a 6 401 122,00 5 213 511,00 2 980 196,00 1 986 195,00 994 001,00 0,00 0,00 2 233 315,00 0,00 1 187 611,00 1 137 611,00 1 031 901,00 50 000,00

b 0,00 0,00 0,00 -861,00 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 6 401 122,00 5 213 511,00 2 980 196,00 1 985 334,00 994 862,00 0,00 0,00 2 233 315,00 0,00 1 187 611,00 1 137 611,00 1 031 901,00 50 000,00

a 4 142 137,00 3 092 137,00 1 060 600,00 587 440,00 473 160,00 0,00 0,00 2 031 537,00 0,00 1 050 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 50 000,00
b 0,00 0,00 0,00 -861,00 861,00 0,00
c 4 142 137,00 3 092 137,00 1 060 600,00 586 579,00 474 021,00 0,00 0,00 2 031 537,00 0,00 1 050 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 50 000,00

a 934 180 113,69 637 391 031,69 281 738 158,69 142 223 196,00 139 514 962,69 184 986 071,00 2 842 323,00 148 123 607,00 19 700 872,00 296 789 082,00 263 797 510,00 168 601 527,00 32 991 572,00
b 0,00 0,00 -50 259,00 -861,00 -49 398,00 50 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
c 934 180 113,69 637 391 031,69 281 687 899,69 142 222 335,00 139 465 564,69 185 036 330,00 2 842 323,00 148 123 607,00 19 700 872,00 296 789 082,00 263 797 510,00 168 601 527,00 32 991 572,00

*
a - plan przed zmianą 
b - saldo zmian
c - plan po zmianach

90095 Pozostała działalność

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

75818 Rezerwy ogólne i celowe

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego

W załączniku nr 3 "Wydatki bud żetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2018 rok" do uchwały Nr XL/660/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn. zm.), wprowadza się
następujące zmiany:

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

OGÓŁEM

Dział                   
Rozdział

Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

w tym:

Dotacje 
(w tym zwroty)

Wydatki 
majątkowe

w tym:

Wydatki 
jednostek 

budżetowych

Zadania z 
udziałem 

środków UE i 
innych źródeł 
zagranicznych

Obsługa długu, 
poręczenia i 
gwarancje

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne                   
( w tym dotacje)

OGÓŁEM

Id: C434D117-BFC5-428B-83E8-A284ED9D7A55. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr 42/2046/18 Zarządu Województwa
z dnia 30.10.2018 r.

w złotych
Dział Plan na Plan po

Rozdział 2018 r. zmianach
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

WYDATKI OGÓŁEM 934 180 113,69 58 726,00 58 726,00 934 180 113,69

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 4 311 315,00 50 259,00 50 259,00 4 311 315,00

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

0,00 50 259,00 0,00 50 259,00

 2940 Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji 
ogólnej za lata poprzednie

0,00 50 259,00 0,00 50 259,00

75818  Rezerwy ogólne i celowe 4 311 315,00 0,00 50 259,00 4 261 056,00
 4810 Rezerwy 2 914 615,00 0,00 50 259,00 2 864 356,00

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

6 401 122,00 8 467,00 8 467,00 6 401 122,00

90095  Pozostała działalność 4 142 137,00 8 467,00 8 467,00 4 142 137,00
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 183,00 0,00 861,00 82 322,00

 4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

 4300 Zakup usług pozostałych 388 200,00 2 467,00 0,00 390 667,00

 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

0,00 6 000,00 0,00 6 000,00

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

8 560,00 0,00 4 606,00 3 954,00

W załączniku nr 4 "Wydatki bud żetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2018 rok" do uchwały Nr XL/660/17
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2018 (z późn zm.), wprowadza się następujące
zmiany:

§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie

Id: C434D117-BFC5-428B-83E8-A284ED9D7A55. Podpisany Strona 5


		2018-10-31T10:50:39+0000
	Polska
	Aneta Jędrzejewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2018-11-02T06:39:46+0000
	Polska
	Zbigniew Wiktor Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2018-11-02T07:29:09+0000
	Polska
	Piotr Franciszek Całbecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




